
CORRELATIVO DE 06666-24 
Asunto: Actualización información según Reglamento de Tx - Septiembre 2024 
 

 
De: Manuel Gatica Díaz <manuel.gatica@coordinador.cl>  
Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2024 13:24 
Para: CNE <aelectrica@cne.cl>; 'Claudio Castillo' <ccastillo@cne.cl>; Juan Pablo Maldonado 
<jmaldonado@cne.cl>; 'squiroz@cne.cl' <squiroz@cne.cl>; 'cargostransmision@cne.cl' 
<cargostransmision@cne.cl> 
CC: 'mherrada@cne.cl' <mherrada@cne.cl>; 'rurquieta@cne.cl' <rurquieta@cne.cl>; Alejandra 
Domínguez Rivera <Alejandra.Dominguez@coordinador.cl>; Yesenia Canales Lopez 
<Yesenia.Canales@coordinador.cl>; Gerardo Vieyra Reyes <Gerardo.Vieyra@coordinador.cl>; 
Lucila Ballesteros Rebollo <lucila.ballesteros@coordinador.cl>; Marcelo Rubio Sekul 
<marcelo.rubio@coordinador.cl>; Peajes <peajes@coordinador.cl> 
Asunto: Actualización información según Reglamento de Tx - Septiembre 2024 
 
Estimados,  
 
Junto con saludar, les comparto vínculo con los archivos de la información indicada en el Artículo 
149° del Reglamento de Calificación, Valorización, Tarificación y Remuneración de las instalaciones 
de Transmisión actualizada al mes de septiembre 2024 respecto de la transmisión y SSCC. La 
información considera los Of. Ord. CNE N°615-2022 y Of. Ord. CNE 351-2024, junto con los 
archivos de respaldo tanto para el Segmento Nacional como el Zonal y Dedicado. 
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Saludos, 
 
 

 

Manuel Gatica Díaz 
Jefe del Departamento de Transferencias de Potencia y Cargos de 
Transmisión 
Gerencia Mercados 
 
Santiago de Chile 
Tel: 9 9277 2267 

www.coordinador.cl 

 

 

 
 
 

https://cdec365-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/manuel_gatica_coordinador_cl/Et26o2F0txhHiGcyI6ANpjcBqnGfTtH_hGPfArpwp2QMOw?e=lMk6Aq
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